when principalities are partitioned, one ruler cannot issue laws or commands in the territory of the other; therefore the laws, decrees and statutes of the duke of Milan, as an independent prince not subject to the emperor, cannot be annulled by him. That fundamental principle undermines everything the other side can put forward. The emperor can do nothing in the duchy of Milan, except insofar as he is given permission by the duke, any more than he can in the lands of the Turkish sultan or of any other ruler who de iure or de facto does not recognize him.⁴⁶

Imperial authority itself counted for nothing; on this point Corte did not mince his words: 'The emperor cannot interfere in the affairs of non-subjects where the principalities are separate; hence with regard to the duchy of Milan the

de plenitudine potestatis omnes et singulos defectus iuris et facti," quo casu non est dubitandum quod princeps voluit uti suprema potestate.'

⁴⁴ Francesco Corte, *Consilium* 65 ('Super praemissa narratione'), nr 5: 'Et sic stat conclusio marmorea habens nervum quod dux Mediolani in suo territorio et ducatu haereditario non habet imperatorem superiorem; sed ipse est princeps et dux, liberam et absolutam potestatem habens in predicto suo dominio ducali, in quo omnia potest sicut imperator in civitatibus et terris imperio subiectis.' Corte rehearsed the same arguments in *Consilium* 49 ('Memoriae recolendae') nr 50, in support of the authority of Galeazzo Maria to give a newly conceded fief the particular rights of an old fief by means of his plenitude of power, asserting that, 'rex in regno suo habet tantam vel maiorem potestatem quam imperator in imperio, qui non transmittit imperium ad haeredem, sed rex regnum suum: sic c. licet, *Extra*, De voto [X. 3, 34, 6]. Rex enim in suo regno dicitur imperator regni, qui potest per se iudicare et scripturam suo sigillo ad probandum roborare, qui habet supremam iurisdictionem in suo regno.'

⁴⁵ Francesco Corte, *Consilium* 65 ('Super praemissa narratione'), nr 15: 'Ex qua doctrina apertissime infertur quod cum castrum Montisclari recognosceretur in feudum a duce Mediolani non recognoscente imperatorem, sed in propria libertate sui principatus dominando, non potuit imperator legitimare quo ad ipsa feuda, nec derogare decretis et statutis seu consuetudinibus praelibati domini ducis et sui principatus; quia divisum imperium habet dux Mediolani cum Federico Imperatore, cum eum non recognoscat in suo principatu, iuxta illud.'

⁴⁶ Francesco Corte, *Consilium* 65 ('Super praemissa narratione'), nr 15: 'Distinctis enim principatibus, nemo potest in principatu alterius aliquid statuere seu mandare: l. fin ff. De iuris. c. ut animarum, § tempestivum; De rescript [sic for De constit.] Lib. 6 [VI, 1, 2, 2]. Et consequenter leges, decreta et statuta ducis Mediolani, liberi principis et non subiecti imperatori, non poterunt per ipsum imperatorem tolli et removeri, ut l. Nam et magistratus, ff. De [receptis qui] arbitr. [D. 4, 8, 4], l. Ille a quo, § tempestivum, ff. Ad Trebell. [D. 36, 1, 13, 4]. Et sic istud fundamentum enervat omnia quae adducere possent adversarii; quia nihil potest imperator in terris ducatus Mediolani nisi quatenus sibi permitteretur a praefato duce, sicut nec posset in terris Soldani vel Turci vel alterius non recognoscentium imperatorem de iure vel de facto.'